广东茂名健康职业学院
食堂食材定点供应商招标方案

为做好学生食堂工作，保证饭菜质量，稳定饭菜价格,保障学生食堂大宗食品原材料供应质量，降低进货成本，本着公开、公平、公正和诚实信用的原则，对广东茂名健康职业学院学生食堂食材集中采购，现面向社会公开招标供应商资质，欢迎符合相关资质要求、有供货能力的、遵守政府采购法律、法规的商家踊跃参加。
一、采购项目名称：广东茂名健康职业学院学生食堂食材定点供应商招标
二、采购内容：
	[bookmark: _GoBack]项目内容
	备注

	副食品、厨房用日杂百货
	调味料、干货、日杂用品、清洁用品

供货服务年限2年（若甲方食堂外包经营不再自行经营，无条件解除合同。）
三、投标人资格要求
1、投标人应具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件：
（1）具有独立承担民事责任的能力；
（2）法律、行政法规规定的其他条件。
2、投标人须是中华人民共和国境内注册的企业法人，需具有有效的工商营业执照、《食品流通许可证》或《食品经营许可证》、税务证件，所有证件必须具有本项目内容的经营范围。（以上证件需复印件加盖公章）
3、投标人必须具备对公账户和提供正式发票。
4、法人及项目负责人证明书及项目负责人授权书（复印件加盖公章）。
5、法人及项目负责人身份证（复印件加盖公章）。
6、投标人须提供近3年无重大违法记录声明。
三、商务要求
（一）采购商品质量及供货服务等要求
1、供货商提供的食品必须是合法货源，能够提供对应有效的税务发票。投标人具备对公账户和提供正式发票。具有本项目内容的经营范围。所有采购品种规格以校方要求为准。
2、具有长期供货能力，对有要求加工场地；每天具有按时供货服务能力，要提供相对应的质量检验报告；符合国家法律法规中对集体食堂大宗物品配送的所有要求。
3、投标人不接受联合体投标，不能转包、分包。不能同时参与学院其他食材项目的投标。两家或以上供应商有如下情况之一的，不得同时参加投标，一经发现将均作无效投标处理：（1）法定代表人为同一人的；（2）存在控股或管理关系的。
4、供应商须具有良好的经商信誉，有其它大型餐饮食堂供货经验。有具有相关产品的储藏、运输、配送设备。
5、具备提供优质服务的能力，在以往的生产或经营活动中无任何违法及不良记录。
6、中标供应商根据双方签定的供货合同要求进行验收，如果供应商无法按协议要求供应，可由采购人自行采购。
7、具有相对较好的服务承诺及质量保证。投标人提供的所有货物和服务，其质量、技术等特征必须符合国家、行业现行的标准及采购人需求。
8、学校目前供应冷冻类、新鲜肉、果蔬类供应商不得参与投标。
四、评标的程序及方法
1、初步评审
（1）评审小组按照招标要求对比投标件进行审查，只有对《初步审查表》所列各项作出实质性响应的比选文件才能通过初步评审。对是否实质性响应比选文件的要求有争议的比选文件，评审小组将以记名方式表决，被认为响应的得票超过半数的比选人有资格进入下一阶段的评审，否则将被淘汰。
（2）只有通过初步评审的比选人才能进入详细评审。
2、综合评审
（1）招标由广东茂名健康职业学院招标办评审组依照政府采购法律、法规、规章、广东茂名健康职业学院招标采购管理规定，组建的招标小组负责。
（2）招标小组依法根据招标文件的规定与响应供应商进行招标及对招标响应文件进行评审,并据此推荐成交候选人。
3、综合评分法
（1）综合得分=商务技术得分+价格得分
评标委员会根据投标人最终得分按照由高到低的顺序确定名次。本次评标选取2名中标候选人，第1名候选人作为主要供货商，当第1名候选人无法满足供货需求时（货物不能满足、货物质量差、价格高、双方存在争议等情况）；招标人转向第2名候选人采购，同样道理，当第2名候选人无法满足供货需求时，采购人有可转向第1名候选人采购。
（2）权重分配
	评分项目
	商务技术部分
	价格部分

	权重
	70%
	30%

	满分
	70分
	30分

（3）评分标准
	商务技术评分表（70分）

	序号
	评分
项目
	评分标准及分值
	权重分值
	投标人得分

	1
	投标人资质
	企业资质高（10分）
企业资质良好（6分）
企业资质一般（3分）
根据投标人提供的经营许可、注册规模、企业认证、产品认证，横向对比进行评价。
	10

	2
	项目
经验
	提供近3年内茂名地区内供应大型机关、事业单位、企业食堂、酒店、学校食堂等单位同类型业绩，每个得2分，最高分12分（提供合同复印件加盖公章，原件备查）
	12

	3
	仓储能力
	横向比较供货商仓储能力或生产能力，根据提供的仓库面积、现场照片、仓库设施，或自有生产基地等佐证材料进行评比（需提供仓库房产证明或租赁合同）
最好（6分）  好（3分） 一般（1分）
	6

	4
	企业实力
	ISO9000质量管理体系认证证书得3分；
ISO14000环境管理体系认证证书得2分；
职业健康安全管理认证证书得2分。
注：提供有效期内的证书复印件加盖公章。
	7

	5
	拟投入人员情况
	横向比较企业该项目配备人员情况，提供购买社保证明、健康证证明为佐证材料，不提供不得分。
最好（6分）  好（3分） 一般（1分）
	6

	6
	运营保证
	为本项目配备的配送货车（车辆类型以行驶证所载类型为准）数量进行打分：每投入一辆自有货车得1分（其它车辆不得分），最高6分。
注：提供年审有效期内的自有货车车辆行驶证、机动车辆登记证书复印件（加盖投标人公章）或车辆租赁协议，车辆类型以行驶证或机动车辆登记证书所载类型为准，无则不得分。
	6

	7
	服务承诺及质量评价
	横向对比货源可靠性（如：属于大型企业产品、提供可靠机构供货证明，货品品牌知名度高）：
1.货源可靠性保障程度高的得13分；
2.货源可靠性保障程度较好的得8分；
3.货源可靠性保障程度一般的得4分；
4.货源可靠性保障程度差的得1分。
	13

	在实施全过程中的卫生保障计划、措施及不合格货物退换方案承诺：1.方案承诺详细，合理得10分；
2.方案承诺比较详细，一般合理得6分；
3.方案承诺一般的得3分；
4.方案差的得1分。
	10

	合计
	70

（4）价格评分
	供货类型及价格
	投标人按报价清单提供前两个月供货价格表，逐项比较。
价格评分= [基准价格÷投标报价]×项目分值
基准价为最低投标价
（注：基准价为最低报价，本项提供的价格清单作为前两个月供货价格，并作为以后询价、议价的参考依据；报价清单物品超过20种的，评委抽取20种进行评分，20种以下的全部参与评分）
	15

	按市场零售价询价下浮率。供应商所供应的商品按茂名市市场价及承诺的下浮率进行结算。
价格评分= [投标报价÷基准价格]×项目分值
基准价格为投标最高下浮率，投标报价为投标下浮率
	15

产品的价格：原则上按投标价进行结算，从第三个月开始，当双方有一方认为市场价格变动大，需要重新定价时，甲方进行市场询价，市场调查地点为沃尔玛、明湖、昌大昌等大型超市和河东市场、河西市场等，每次抽三个地点进行调查，以同一产品的三个调查地点零售价格平均价作为市场价，及投标下浮率确定新的供应价执行。